Сторонам известно, что предмет Договора не подлежит налогообложению НДС, на основа­
нии подпункта 26 пункта 2 ст. 149 НК РФ.

5.4. В случае досрочного расторжения Договора по инициативе Лицензиата (отказа от Дого­
вора, исполнения Договора в одностороннем порядке) и при условии надлежащего исполнения Дого­
вора Лицензиаром, сумма 162500 (Сто шестьдесят две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек в год, со­
гласованная в твердом размере по каждому из периодов использования, не подлежит возврату Лицен­
зиату. Оставшаяся сумма 162500 (Сто шестьдесят две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек в год по тре­
бованию Лицензиата подлежит перерасчету пропорционально сроку фактического использования 
ЭБС в соответствующем периоде и возврату Лицензиату. Кроме того, Лицензиат обязуется в тече­
ние 10 дней с момента расторжения Договора компенсировать Лицензиару годовую скидку на право

[...]

тельств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том 
числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, размер штрафа устанавливается в 
следующем порядке**: 10 процентов цены Договора, что составляет 97 500,00 руб. (девяносто семь 
тысяч пятьсот рублей 00 копеек).

**Размер штрафа рассчитывается как процент цены Договора на момент заключения Догово­
ра в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.

6.10. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неиспол­

[...]

178.217.154.24 -  178.217.154.31 
178.217.156.102,(194.79.44.58) 
178.217.154.68 178.217.154.70 

178.217.158.197 
46.18.203.38, (194.150.255.31)

3. За право использования ЭОР РКИ Лицензиат выплачивает Лицензиару лицензионное
вознаграждение в размере: 325000 (Триста двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек (НДС не облагается 
на основании части 2 ст. 346.11 и пункта 26 части 2 ст. 149 НК РФ). усИ

4. Оплата осуществляется в соответствии с разделом 5 Договора.
5. Лицензиат получил учетные данные для работы в ЭОР РКИ.
6. Доступ к ЭОР РКИ предоставлен в срок.